
令和４年５月１０日 

保護者 様【長子配付】 

伊万里市立東山代小学校 

ＰＴＡ会長 田代 猛司 

 

ＰＴＡ除草作業について(お願い) 

 

薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校教育とＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本年度の除草作業を下記の要領で計画いたしました。急なお願いで申し訳ありま

せんが、体育大会前にできれば除草作業を実施したいと思います。昨年ほどではありませ

んが、草が生い茂ってきました。ご多用な時期とは存じますが、子ども達が安全に体育大

会に臨むための作業ですので、ご家庭から１名様のみ、ご参加・ご協力いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年５月１６日(月曜日) １７時３０分～１８時３０分 

       (少雨決行)  ※地面の状況によっては 1７日(火)に順延 

 

２ 参加者  保護者（１家庭から１名）、教職員 

 

３ 作業分担割  裏面参照 (長子の学年でご参加ください) 

 

４ 準備するもの  

 軍手・草刈り機（数がそろうとはかどります）・草刈り鎌（フェンスにからまった

草やつるを切るときに効果的）・草取り鎌・剪定はさみ、のこぎり（枝払い用） 

※草刈り機用の混合油は学校で用意します。体育館前と北運動場に配置します。 

  ※草の回収・運搬の為、軽トラックを所有されている方は是非ご協力をお願いしま

す。 

 

５ その他  

 〇体育館前に、名簿を準備しておきますので、参加された方は〇をつけてください。 

 〇暑さ対策やお茶等は、各自でご準備ください。 

 〇少雨決行ですが、天候等による中止の場合は、１６日の１６時ごろに安心メールで連

絡します。 


